
Univerzita Palackeho 
v Olomouci 

' Smlouva o účasti na řešení projektu 

reg. č. projektu TL02000183 s názvem Člověk a bezpečnost v dopravě v souvislosti s rozvojem 
světelných technologií, program ÉTA Technologické agentury České republiky 

SMLUVNÍ STRANY: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola v režimu existence dle .zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

· · ·> ., změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
', .,r,, ,> .Sítllem:. · . . · Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 

rčo: ·· í/'. i. : .. 61989592 
DIC: · ·..-:',,„„;·;,· CZ61989592 
Bankovní spojení: 
Zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.D., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce (řešitel) : 

tel.: +
dále též jako „příjemce" nebo „UPOL" 

a 

HELLA AUTOTECHNIK NOVA, s.r.o. 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku, vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
20350 
Sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

Družstevní 16, 789 85 Mohelnice 
25834151 
CZ47549084 

Bankovní spojení: 
Zastoupená: Ing. Petrem Novotným, jednatelem 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka (spoluřešitel): 

dále též jako „další účastník" nebo „Hella" 

příjemce a další účastník společně dále jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „smluvní strana" 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákonťk"), a ve smyslu§ 
2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb.;· o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZPVV''), tuto 

Smlouvu o účasti na řešení projektu a o využití výsledků 
(dále jen „smlouva'') 

Strana 1 (celkem 14) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Preambule 
A. Příjemce podal návrh projektu č. TL02000183 s názvem Člověk a bezpečnost v dopravě v 

souvislosti s rozvojem světelných technologií, který byl poskytovatelem přijat do 2. veřejné 
soutěže vyhlášené poskytovatelem v Programu na podporu aplikovaného 
společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA 
Technologické agentury České republiky (dále jen „program ÉTA '1 a hodnocen v souladu 
s§ 21 ZPVV (dále jen„projekťl 

B. V souladu s § 9 ZPVV a na základě rozhodnutí o výsledcích veřejné soutěže uzavře 
poskytovatel s hlavním příjemcem Smlouvu o poskytnutí podpory č. 2018TL02000183 
(včetně všech jejích příloh; dále jen ,,Smlouva o poskytnutí podpory'], která nabude účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv postupem dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv'). 

C. V návaznosti na schválení návrhu projektu a na' skutečnost, že mezi poskytovatelem 
a hlavním příjemcem došlo ke shodě na finálním znění Smlouvy o poskytnutí podpory, 
uzavírají nyní smluvní strany ve smyslu ust. § ~ odst. 2 písm. h) ZPVV a v souladu se 
Všeobecnými podmínkami programu ÉTA tuto smlouvu. 

D. Tato smlouva slouží jako nástroj příjemce k zajištění dodržování povinností příjemce dle 
Všeobecných podmínek dalším účastníkem, a to v rozsahu v jakém Všeobecné podmínky 
předpokládají, že další účastník bude zavázán k dodržování povinností příjemce. 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran při spolupráci na 
řešení projektu programu ÉTA. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání obsažená 
v této smlouvě musí být vykládána a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle 
projektu a závazky, které má příjemce vůči poskytovateli. 

2. Kromě této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran stanoveny také Smlouvou o 
poskytnutí podpory, Zadávací dokumentací programu ÉTA, Návrhem projektu, Závaznými 
parametry řešení projektu, Všeobecnými podmínkami a pravidly poskytovatele, přičemž 
povinnosti, které se dle těchto dokumentů vztahují na příjemce, se v souladu s ustanovením 
čl. 4 a čl. S části B Všeobecných podmínek přiměřeně vztahují i na dalšího účastníka. Další 
účastník podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s těmito dokumenty a svými povinnostmi 
z nich vyplývajícími seznámil a souhlasí s nimi. 

3. Další účastník se touto smlouvou zavazuje plnit ve vztahu k příjemci povinnost i, které jsou 
v dokumentech uvedených v předchozím odstavci, stanoveny příjemci ve vztahu 
k poskytovateli a také souhlasí s tím, že příjemce má vůči němu všechna oprávnění (zejména 
oprávnění odstoupit od smlouvy, požadovat vrácení finanční podpory a zaplacení smluvní 
pokuty), která má poskytovatel vůči příjemci. 

4. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné součinnosti při řízení a realizaci projektu, a to s cílem 
dosáhnout stanovených cílů projektu, tj. cílů dle Závazných parametrů řešení projektu. 

S. Smluvní strany sjednávají práva a povinnosti pro období řešení projektu a v období 
následujícím. Obdobím následujícím se rozumí tříleté období po ukončení řešení projektu, ve 
kterém poskytovatel provádí vyhodnocení výsledků řešení projektu, vypořádání poskytnuté 
podpory a monitoring implementace výsledků v praxi. 

Strana 2 (celkem 14) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

6. Identifikace projektu: 

Název: Člověk a bezpečnost v dopravě v souvislosti s rozvojem světelných technologií 

Reg. č.: TL02000183 

Řešitel projektu za příjemce: 

Spoluřešitel projektu za dalšího účastníka:

II. 
Řešení projektu 

1. Řešení projektu je rozloženo do období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021. 

2. Předmětem řešení projektu je prozkoumání interakce lidského zrakového vnímání s novými 
druhy světelných zdrojů, z pohledu dopravní bezpečnosti a všech účastníků dopravy (řidiči, 
chodci aj.). Hlavním přínosem projektu je zvýšení dopravní bezpečnosti dodáním 
relevantních informací OEM výrobcům automobilových světlometů a svítilen, dále jejich 
zákazníkům - automobilkám, a také legislativně činným orgánům a certifikačním organizacím 
působícím v dané oblasti. 

3. Cíle projektu: Hlavním cílem projektu je analýza procesu a stupně adaptace člověka (řidiče, 
chodce) a jeho zrakového vnímání na nové druhy světelných zdrojů, např. 

elektroluminiscenční diody (LED), a to zejména z hlediska dopravní bezpečnosti a ergonomie 
(HMI - interakce člověk-stroj, UX - User Experience ). Problematika bude prostřednictvím 
dotazníkových i přístrojových metod studována z pohledu různých zainteresovaných stran -
řidičů, chodců, zástupců OEM výrobců i automobilek a dopravní bezpečnosti obecně. 

Výstupem projektu bude mj. závěrečná zpráva shrnující poznatky z uskutečněných šetření a 
certifikovaná metodika prezentující doporučení pro OEM výrobce světlometů, automobilky a 
jiné organizace zabývající se světelnými technologiemi v oblasti automotive. 

4. Předpokládané výsledky: 

a) Stať ve sborníku - Automobilky, řidiči a jejich pohled na světlomety v nových osobních 
automobilech (D - Stať ve sborníku) 

b) Článek v odborném periodiku - Prevalence problematiky oslnění z pohledu chodců, 
cyklistů a řidičů v ČR (J - Článek v odborném periodiku) 

c) Článek v odborném periodiku - Vliv barevného spektra a intenzity předních 
automobilových světlometů na zrakový komfort řidičů (J - Článek v odborném periodiku) 

d) Certifikovaná metodika - Metodika pro úpravu světelných parametrů předních 

světlometů osobních automobilů z hlediska dopravní bezpečnosti (NmetC - Metodiky 
certifikované oprávněným orgánem) 

e) Souhrnná výzkumná zpráva za projekt Člověk a bezpečnost v dopravě v souvislosti s 
rozvojem světelných technologií (Vsouhrn - Souhrnná výzkumná zpráva) 

5. Za řízení projektu je odpovědný příjemce. 

Strana 3 (celkem 14) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

III. 
Věcná náplň spolupráce příjemce a dalšího účastníka 

1. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného vyse zavazují 
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci příjemce a dalšího účastníka (příp. dalších 
pověřených osob) na řešení následujících úkolů v rámci projektu: 

Dodání změřených vzorků světlometů/modulů s různými světelnými zdroji vč. 
protokolů jejich fotometrických parametrů (odpovědnost Hella; podíly na věcném řešení 
úkolu: Hella - 95%, UPOL - 5%) 
Společnost Hella v rámci projektu poskytne světelné vzorky pro experimentální výzkum, 
přičemž předem zajistí změření jejich objektivních fotometrických parametrů (světelný tok, 
barevné spektrum vč. zařazení do světelných tříd - binů apod.) na vlastních dostupných 
optických přístrojích . Bude se jednat zejména o samostatné desky plošných spojů s LED 
diodami z různých binů (barevných tříd) a moduly s LED diodami z různých binů, a dále o 
speciální držáky na moduly a další optomechatronické součásti nutné k realizaci jednotlivých 
experimentů včetně specializovaných kabelových svazků. Tyto vzorky budou umístěny 
v laboratoři v prostorách UP a využívány v rámci experimentálních měření. 

Zajištění laboratorních prostor, vybavení a měření psychofyziologických veličin 
testovaných osob (odpovědnost UPOL; podíly na věcném řešení úkolu: UPOL - 95%, Hella -
5%) 
Univerzita Palackého zajistí vhodně upravené prostory pro laboratoř, v níž bude moci 
probíhat experimentální testování oslnění řidičů. Půjde o zatemněnou místnost odpovídající 
velikosti (5x10m) a s vhodnou povrchovou úpravou stěn, stropu a podlahy (matný 
antracitový nátěr, s výjimkou bílé stěny na promítání; tmavá podlahová krytina či koberec). 
Vedle vlastních světelných zdrojů (stropních světel) a základního nábytku (stoly, židle) bude 
v místnosti také vybavení nakoupené UP v rámci projektu (test barvocitu, Munsellova 
tabulka, kalibrační tabulka, fotostan aj.). Univerzita Palackého dále zajistí změření 

psychofyziologických a oftalmologických parametrů vizuálního aparátu testovaných osob na 
vhodných přístrojích (např. mesotest aj.) a jejich vyhodnocení v kontextu prováděných 
experimentů. 

Návrh, provedení a analýza výsledků subjektivních měření a dotazníkových šetření 
mezi účastníky dopravy (odpovědnost UPOL; podíly na věcném řešení úkolu: UPOL - 90%, 
Hella-10%) 
UP vytvoří plán výzkumu a navrhne vhodnou metodiku pro dvě dotazníková šetření: a) 
formou tužka-papír mezi zájemci o koupi vozu (průzkum zájmu řidičů o problematiku 
světlometů při koupi nového vozu); b) pro online šetření mezi účastníky dopravy (zjištění 
prevalence problematiky oslnění z pohledu chodců, cyklistů a řidičů). Společnost Hella může 
poskytnout součinnost ve smyslu oslovení vlastních partnerů - automobilek s prosbou o 
distribuci dotazníků prostřednictvím jednotlivých dealerů vozů, a dále poskytnutím např. 
ilustračních fotografií, které by mohly být využity v rámci dotazníkových šetření jako 
podnětové materiály k posouzení. Univerzita Palackého vyhodnotí získané výsledky 
především z hlediska prevalence problematiky oslnění mezi jednotlivými účastníky dopravy 
a vizuálních faktorů, kterých si všímají zájemci o koupi vozu. 
V součinnosti se společností Hella navrhne Univerzita Palackého dále vhodné experimentální 
uspořádání a posuzovací škály, provede a vyhodnotí subjektivní vnímání prezentovaných 
světelných zdrojů z pohledu řidičů v rámci jednotlivých laboratorních experimentů (vnímání 
barev kalibračních tabulek při různém osvětlení ve fotostanu, hodnocení vizuálních vjemů na 

Strana 4 (celkem 14) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

stěně, na níž svítí různě kalibrované moduly, hodnocení vizuálního komfortu při oslnění 
různými moduly). Na tvorbě a finalizaci výstupů (stati, článků, metodiky, výzkumné zprávy) 
se budou podílet jak zástupci UP, tak zástupci Hella. 

IV. 
Finanční zajištění projektu 

1. Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje dalšímu účastníku projektu převést na řešení 
výše uvedené věcné náplně projektu neinvestiční účelové finanční prostředky ve výši 
736.866,- Kč, 

a to v roce 2019 ve výši 245 622,- Kč, 

v roce 2020 ve výši 245 622,- Kč, 

2. v roce 2021 ve výši 245 622,- Kč. Účelové finanční prostředky je příjemce povinen dalšímu 
účastníku projektu uhradit vždy bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet uvedený 
v záhlaví smlouvy nejpozději do 20 kalendářních dnů od obdržení účelových finančních 

prostředků od poskytovatele. Za splnění povinnosti převést příslušné účelové finanční 
prostředky na daný kalendářní rok se považuje uvolnění účelových finančních prostředků ve 
prospěch dalšího účastníka v příslušné výši z bankovního účtu příjemce. 

3. Předpokladem pro převedení účelových finančních prostředků dalšímu účastníkovi dle odst. 
1 je, že: 
a) nedojde k regulaci čerpání účelových finančních prostředků z rozhodnutí poskytovatele; 
b) budou splněny závazky dalšího účastníka plynoucí z této smlouvy; 
c) průběžná zpráva o plnění cílů projektu za předcházející rok bude poskytovatelem 

zhodnocena bez vad. 
4. V případě, že poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení projektu, než je 

uvedena v návrhu projektu, zavazují se smluvní strany upravit poměrně výši účelových 
prostředků písemným dodatkem k této smlouvě. 

5. Převedení účelových finančních prostředků dalšímu účastníkovi se považuje pouze za převod 
finančních prostředků a nepovažuje se za úplatu za uskutečněné zdanitelné plnění; 

převáděné účelové finanční prostředky nejsou předmětem DPH. 

6. účelové finanční prostředky dle této smlouvy jsou příjemcem dalšímu účastníku projektu 
poskytovány na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů účelově vymezených 
touto smlouvou. 

7. Smluvní strany ujednávají, že jejich finanční vklad do spolupráce na řešení projektu je: 

a) ze strany příjemce: 316.856,- Kč 

b) ze strany dalšího účastníka projektu: 623.502,- Kč 

8. Další účastník je povinen na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy vrátit 
příjemci poskytnuté účelové finanční prostředky, které nebudou dočerpány do konce každého 
příslušného kalendářního roku včetně připsaných úroků z této částky a případných příjmů 
z projektu, pokud není obecně závazným předpisem stanoveno jinak, a to nejpozději do 10 
kalendářních dnů poté, co se další účastník dozví o takové nedočerpané finanční částce. Další 
účastník je rovněž povinen zaslat na bankovní účet příjemce příjmy vygenerované v rámci 
projektu, a to v souladu s čl. 9 Všeobecných podmínek. Další účastník je rovněž povinen výše 
uvedené účelové finanční prostředky vrátit do 15 kalendářních dnů na bankovní účet příjemce 
uvedený v záhlaví smlouvy poté, co k tomu byl ze strany příjemce vyzván. 

Strana 5 (celkem 14) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

v. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce je povinen zpracovat podle pokynů poskytovatele a podle Smlouvy o poskytnutí 
podpory zprávy o postupu řešení projektu. Další účastník je povinen v souladu s čl. V odst. 4 
předat příjemci podklady pro zpracování těchto zpráv. 

2. V případě, že tato smlouva nestanoví pro konkrétní případ jinak, zavazuje se další účastník 
splnit své povinnosti, na jejichž splnění je vázána povinnost příjemce vůči poskytovateli a pro 
jejichž splnění Smlouva o poskytnutí podpory a Všeobecné podmínky stanoví lhůtu, 

nejpozději do S kalendářních dnů před koncem takové lhůty. 
3. Příjemce je povinen průběžně předkládat návrhy smluv, dodatků smluv a další dokumentace, 

vytvořené mezi poskytovatelem a příjemcem týkající se projektu v přiměřené lhůtě dalšímu 
účastníkovi. 

4. Další účastník projektu je povinen: 
a) Použít účelové finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných 

nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části projektu, a to v 
souladu s podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy. 

b) Vést o čerpání a užití účelových finančních prostředků poskytnutých na řešení projektu 
samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od 
ostatního majetku dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let od 
poskytnutí účelových finančních prostředků na řešení části projektu. Při vedení této 
účetní evidence je další účastník projektu povinen dodržovat obecně závazné právní 
předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, 
pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji 
Ministerstva financí, nebo jiným obdobným závazným způsobem. 

c) Dosáhnout stanovených cílů a parametrů části projektu. 
d) Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu 

stanovený poměr mezi náklady hrazenými z účelových finančních prostředků 

poskytnutých ze státního rozpočtu a ostatními stanovenými formami financování části 
projektu. 

e) Předložit příjemci nejpozději 10 kalendářních dnů před koncem příslušného kalendářního 
roku písemnou roční zprávu o realizaci části projektu v průběhu daného roku, ve kterém 
trvá řešení projektu. Podrobnosti o předkládání roční(ch) zpráv a závěrečné zprávy 
stanoví Všeobecné podmínky programu ÉTA, směrnice SME-12 (Směrnice TAČR ČR pro 
předkládání a zpracování zpráv) a Smlouva o poskytnutí podpory. 
Součástí jak dílčích zpráv, tak zprávy závěrečné musí být podrobné vyúčtování 
hospodaření s poskytnutými účelovými finančními prostředky. Současně je další účastník 
povinen nejpozději 10 kalendářních dnů před koncem každého kalendářního roku 
v písemné a rovněž elektronické podobě doručit příjemci pravdivou a úplnou informaci o 
čerpání přidělených účelových finančních prost~edků za řešenou část projektu v daném 
roce, s následujícími náležitostmi: 

i. identifikace dalšího účastníka, spoluřešitele, části projektu, 
ii. celková výše účelových prostředků poskytnutých v kalendářním roce, za který se 

informace podává, 
iii. celková výše účelových prostředků čerpaných v kalendářním roce, za který se 

informace podává, 
iv. 
v. výše nespotřebovaných prostředků vrácených příjemci, včetně data vrácení 

nejpozději každoročně do 31. 12. na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy 

Strana 6 (celkem 14) 



vi. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

u identifikace příjemce; o vratce další účastník zašle příjemci avízo na e-mail 
 

případně další údaje související s finančním řízením projektu. 

t) V případě, že vznikne povinnost vrácení účelových finančních prostředků z jiných důvodů, 
než na podkladě finančního vypořádání, je další účastník projektu povinen neprodleně 
písemně požádat příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků. 

g) Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu 
jak výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití účelových finančních 
prostředků, které byly na řešení · části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to 
kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 10 let od ukončení poskytování finančních 
prostředků ze státního rozpočtu na část projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani 
omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

h) Postupovat při nakládání s účelovými finančními prostředky získanými na základě 
rozhodnutí poskytovatele a této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy týkajícími se hospodaření se státním majetkem 
(např. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

i) Informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti 
vyplývající pro něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého majetkoprávního 
postavení, jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní 
formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, zahájení inso lvenčního řízení, zánik 
příslušného oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabydou 
právní platnost. 

j) Vrátit příjemci veškeré poskytnuté účelové finanční prostředky včetně majetkového 
prospěchu získaného v souvislosti s jejich použitím a to do 30 dnů ode dne, kdy oznámí, 
nebo kdy měl oznámit příjemci ve smyslu předchozího odstavce, že nastaly skutečnosti, 
na jejichž základě další účastník projektu nebude moci nadále plnit své povinnosti 
vyplývající pro něj z této smlouvy. 

k) Dodržovat další povinnosti, vyplývající z čl. 4 části B (Povinnosti hlavního příjemce) 
Všeobecných podmínek programu ÉTA a provádět veškerou potřebnou součinnost za 
účelem dodržení těchto povinností příjemcem. 

S. Vzhledem k tomu, že hlavní příjemce odpovídá poskytovateli za veškerá porušení pravidel 
poskytnutí účelových finančních prostředků i dalším účastníkem, vyhrazuje si hlavní 
příjemce právo vystupovat vůči němu přiměřeně, jako poskytovatel vystupuje vůči němu, 
zejména může analogicky provádět kontroly a hodnocení ve smyslu Všeobecných podmínek 
u dalšího účastníka za účelem dohledu nad dodržováním těchto pravidel. Za tímto účelem je 
hlavní příjemce oprávněn zejména vstupovat do prostor dalšího účastníka, kde se 
uskutečňují činnosti v souvislosti s řešením projektu, a to prostřednictvím svého pověřeného 
zástupce, nahlížet do účetnictví v souvislosti s řešením projektu a vyžadovat si písemné 
informace o postupu řešení projektu. Hlavní příjemce upozorní na nedostatky, které zjistí, a 
další účastník provede bezodkladně opatření k nápravě popř. v době jím stanovené. 

6. Smluvní strany se zavazují při řešení projektu postupovat s odbornou péčí a s využitím všech 
svých kapacit a odborných znalostí svých zaměstnanců. 

Strana 7 (celkem 14) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

VI. 
Poskytování informací a jejich ochrana 

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu 
včetně jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešení projektu anebo jejich částem 
považují za důvěrné, případně za své obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku, pokud se v konkrétním případě výslovně nedohodnou jinak. 

2. Za důvěrné budou smluvní strany považovat všechny informace technické nebo obchodní 
povahy týkající se projektu, které jedna smluvní strana zpřístupní druhé smluvní straně, 
pokud poskytující smluvní strana výslovně při jejich předání neuvede, že důvěrný charakter 
nemají. 

3. Smluvní strany se zavazují dbát o utajení všech důvěrných informací s náležitou péčí a 
nepředat důvěrné informace získané od druhé smluvní strany bez jejího předchozího 
písemného souhlasu třetí osobě. S důvěrnými informacemi se mohou seznámit jen takoví 
pracovníci smluvní strany a její subdodavatelé, kteří je potřebují znát pro řádné plnění 
projektu. 

4. Závazek k ochraně důvěrných informací se nevztahuje na informace již oprávněně 

zveřejněné a na informace povinně předávané poskytovateli dotace, kontrolním orgánům v 
souvislosti s poskytnutou dotací a do Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Pokud jsou 
předmětem projektu též utajované skutečnosti podle zvláštního zákona, řídí se nakládání 
s nimi platnou legislativou. 

S. V případě průběžného zveřejňování dílčích a konečných informací a poznatků projektu bude 
toto činěno zásadně v zobecněné formě a s vyloučením těch výsledků a důvěrných informací, 
které by mohly ohrozit možnost uplatnění ochrany práv k duševnímu vlastnictví, jež 
v souvislosti s řešením projektu může vzniknout, nebo by mohly ohrozit realizaci výsledků 
řešení projektu. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit všeobecné informace 
o projektu, a to jmenovitě identifikaci smluvních stran, název projektu, cíle projektu, uznané 
náklady projektu, výši podpory poskytovatele, identifikaci fyzických osob odpovědných za 
odbornou úroveň projektu a další informace v rozsahu stanoveném účinnými právními 
předpisy. Zároveň má povinnost řídit se ustanoveními o poskytování informací o výzkumu, 
vývoji a inovacích v ZPVV. 

7. Další účastník se zavazuje na požádání poskytnout ptíjemci a/nebo poskytovateli podpory 
bezplatné a nevýhradní právo reprodukovat a rozšiřovat, a to jak v písemné, tak i 
elektronické podobě na jakémkoliv nosiči informací, jakékoliv odborné texty týkající se 
řešení a výsledků projektu publikované dalším účastníkem, nebo publikované s jeho 
souhlasem, k nimž má další účastník autorská práva nebo je jejich oprávněným uživatelem. 

8. Pokud kterákoliv ze smluvních stran zveřejní jakékoliv informace získané při řešení projektu, 
je povinna zajistit, aby jako součást tohoto zveřejnění byl uveden následující text: „ Tento 
projekt byl realizován za finanční podpory ze státních prostředků prostřednictvím 

Strana 8 {celkem 14) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Technologické agentury ČR". Konkrétní pravidla publicity poskytovatel aktualizuje na svých 
webových stránkách. 

9. Smluvní strany jsou povinny zaHstit mlčenlivost o všech informacích, které jim jako důvěrné 
byly poskytnuty a jejichž předání dalším subjektům by mohlo být pro toho, kdo je dotčené 
smluvní straně poskytl, nevýhodné. 

VII. 
Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku, potřebného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých 
účelových finančních prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo 
ho při řešení projektu vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a dalším 
účastníkem společně, je jejich podíl na vlastnictví tohoto majetku stejný, nedohodnou-li se 
jinak. 

2. S majetkem, který další účastník projektu získá v přímé souvislosti s plněním cílů projektu a 
který pořídí z poskytnutých účelových finančních prostředků, není další účastník projektu 
oprávněn nakládat ve vztahu k třetím osobám v rozporu s touto smlouvou bez předchozího 
písemného souhlasu příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro 
dalšího účastníka projektu vyplývají z této smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují zpřístupnit si vzájemně zařízení potřebná k řešení projektu. 

4. Smluvní strany jsou povinny nakládat s veškerým majetkem s péčí řádného hospodáře, 
zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení a dále jej využívat zejména pro 
aktivity spojené s projektem. 

VIII. 
Ochrana duševního vlastnictví 

1. Znalosti vkládané do projektu: 

a) Smluvní strany vstupují do projektu s následujícími dovednostmi, know-how a jinými 
právy duševního vlastnictví, které jsou potřebné pro realizaci projektu (vkládané 
znalosti): 

Příjemce: Znalosti a dovednosti v oblasti výzkumu zaměřeném na analýzu chování a 
prožívání člověka (řidiče) a analýzu jeho psychického stavu. Znalosti a 
dovednosti v oblasti psychofyziologie. Měření biologických signálů u řidičů. 
Konstrukce dotazníků a výzkumných šetření, statistická analýza dat. 

Další účastník projektu: Znalosti a dovednosti v oblasti vývoje, měření, kalibrace a 
výroby světelné techniky v oblasti automotive. Mohelnická pobočka Hella 
Autotechnik Nova disponuje jak vývojovými (počítačem podporovaný design 
mechanických, světelných a elektronických prvků vývoje předních lamp i 
zadních svítilen), tak i výrobními kapacitami (vlastní výrobní linky včetně divize 
zabývající se návrhem a realizací výrobních linek disponujících aspekty 
automatizované výroby a optoelektronické kontroly vyráběných dílů). 

b) Vkládané znalosti zůstávají vlastnictvím smluvní strany, která je do projektu vložila. 

Strana 9 (celkem 14) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

c) Příjemce a další účastník jsou oprávněni použít vkládané znalosti pro práce na projektu, 
pokud jsou nezbytně potřebné, po dobu trvání projektu zdarma. 

d) -Pokud příjemce nebo další účastník nezbytně potřebují pro využití vlastních výsledků 
projektu některé nebo všechny znalosti vložené do projektu ze strany příjemce nebo 
dalšího účastníka, protože bez nich by bylo užití vlastních výsledků technicky nebo právně 
nemožné, dohodly se smluvní strany, že za tím účelem uzavřou nevýhradní licenční 
smlouvu, a to za tržních podmínek. Licenční smlouvu k užití vkládaných znalostí je 
potřeba uzavřít před užitím daných vložených znalostí. Toto právo na uzavření 

nevýhradní licenční smlouvy sjednávají smluvní strany na dobu dvou let od skončení 
řešení projektu. 

e) Smluvní strany nejsou oprávněny použít vkládané znalosti k jinému účelu a jiným 
způsobem, pokud si předem písemně nesjednají jinak zvláštní smlouvou. 

t) Smluvní strany používají vkládané znalosti druhé strany na vlastní nebezpečí a berou na 
vědomí, že jsou jim vkládané znalosti zpřístupněny bez jakékoli záruky, zejména, co se 
týče jejich správnosti, přesnosti a vhodnosti pro konkrétní účel. Smluvní strana, která 
vkládané znalosti druhé smluvní strany použije, je sama odpovědná za případná porušení 
práv duševního vlastnictví třetích osob. 

3. Ochrana duševního vlastnictví: 

a) Vlastník výsledků je povinen na svůj náklad a odpovědnost navrhnout a realizovat 
vhodnou ochranu duševního vlastnictví ztělesněného v dosažených výsledcích. Ochrana 
duševního vlastnictví spočívá zejména v podání domácích a/nebo zahraničních přihlášek 
technického řešení jako patentově chráněný vynález, užitný vzor a průmyslový vzor, 
utajení informací o výsledcích, případně ochrana autorským právem. 

b) Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají přihlášku k ochraně společně a to 
tak, aby se smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného 
institutu. Pro vztahy mezi smluvními stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu 
práv průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů 
upravující podílové spoluvlastnictví; na nákladech spojených se získáním a udržováním 
ochrany se strany podílejí podle spoluvlastnických podflů a nejsou-li tyto vymezeny, pak 
stejným dílem. K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména převodu 
patentu anebo užitného vzoru, k nabídce licence předmětu práv duševního vlastnictví či k 
uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy' zapotřebí písemného souhlasu obou 
spoluvlastníků. Každý ze spoluvlastníků je oprávněn samostatně uplatňovat nároky z 
prokazatelných porušení práv k předmětu (předmětům) duševního vlastnictví. Výnosy z 
licencování společných výsledků třetím osobám se rozdělí podle výše spoluvlastnických 
podílů. 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví 
vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy 
(zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález, užitný vzor 
nebo průmyslový vzor, popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze 
smluvních stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

5. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku 
obdobně na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení smlouvy. 

Strana 10 (celkem 14) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

IX. 
Práva k výsledkům a využití výsledků 

1. Výsledky vzniklými při řešení projektu se pro účely této smlouvy rozumí poznatky a 
dovednosti ve smyslu ust. § 2 odst. 2 písm. i) ZPVV. Tyto výsledky jsou předmětem duševního 
vlastnictví. 

2. Práva k výsledkům: 

a) Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní 
stranou, budou zcela ve vlastnictví smluvní strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila 
vlastní tvůrčí prací). 

b) Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu smluvními stranami společně 
tak, že jednotlivé tvůrčí příspěvky smluvních stran nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, 
budou ve společném vlastnictví obou smluvních stran. Pokud nelze určit tvůrčí podíly 
jednotlivých smluvních stran na výsledku a smluvní strany se nedohodly jinak, platí, že 
jsou spoluvlastnické podíly rovné. 

3. Využití výsledků: 

a) Pro využití výsledků projektu obecně platí ust. § 16 ZPVV. 
b) Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu užití výsledků ve vlastnictví druhé smluvní 

strany, pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných touto smluvní 
stranou, za obvyklých tržních podmínek, o licenci je třeba požádat do dvou let od skončení 
projektu. 

c) Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá 
smluvní strana. Výsledek ve společném vlastnictví obou smluvních stran je oprávněn 
používat ke komerčním účelům každý ze spoluvlastníků, je však povinen předtím uzavřít 
s druhým spoluvlastníkem smlouvu o využití předmětného výsledku, která stanoví 
způsob dělení příjmů z komerčního využití. 

4. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě 
upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně 
prostřednictvím dílčích smluv o využití výsledků projektu při respektování platné legislativy 
a podmínek projektu stanovených poskytovatelem. 

S. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatní se ustanovení tohoto článku 
obdobně na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončení smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální součinnost k 
tomu, aby k dosaženým výsledkům vytvořily implementační plán. Při užití výsledků včetně, 
pokud to bude nezbytné, uzavření příslušných smluv o postoupení práv nebo užívacích práv 
z výsledků se smluvní strany zavazují poskytovat tyto výsledky dle implementačního plánu a 
za obvyklých tržních podmínek. Pro vyloučení pochybností strany výslovně prohlašují, že 
touto smlouvou nejsou převáděna jakákoliv práva k Výsledkům, pokud k ní nebude uzavřen 
dodatek nebo dodatky, tato práva následně měnící. 

X. 
Výpověď a odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní doba je v takovém 
případě dvouměsíční a její běh začíná prvým dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 

Strana 11 (celkem 14) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

2. Výpověď musí být učiněna v písemné formě, jinak je neplatná. 

3. S ohledem na skutečnost, že, bylo smluvními stranami vyvinuto značné úsilí za účelem 
splnění cílů a dosažení výsledků projektu, musí být výpověď odůvodněná, přičemž důvod 
výpovědi musí být vážný, tj. aby k ukončení projektu nedošlo zjevně bezdůvodně a druhá 
smluvní strana byla výpovědí smlouvy bezdůvodně poškozena. Je snahou obou smluvních 
stran, aby projekt byl úspěšně vyřešen a aby smluvní strany neutrpěly škodu. 

4. Po ukončení smlouvy výpovědí jsou smluvní strany povinny své závazky vyplývající z této 
smlouvy za dobu její účinnosti řádně vypořádat. 

S. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy, pokud dojde k závažnému 
porušení smluvních ujednání ze strany druhé smluvní strany. Závažným porušením 
smluvních ujednání se pro účely této smlouvy rozumí zejména skutečnosti uvedené v čl. 8 
části B Všeobecných podmínek, které se přiměřeně vztahují i na dalšího účastníka. 

6. V případě, že další účastník použije účelové finanční prostředky v rozporu s účelem nebo na 
jiný účel, než na který mu byly ve smyslu této smlouvy poskytnuty, nebo závažným způsobem 
poruší jinou povinnost uloženou mu touto smlouvou, či pokud dojde k závažným změnám 
jeho majetkoprávního postavení, je příjemce oprávněn od smlouvy kdykoli jednostranně 
odstoupit. 

7. Příjemce je oprávněn od smlouvy odstoupit také v případě, kdy se prokáže, že údaje mu 
předané dalším účastníkem před uzavřením smlouvy, které představovaly podmínky, na 
jejichž splnění bylo vázáno její uzavření, jsou nepravdivé, neúplně nebo nesprávné, nebo v 
případě, že u dalšího účastníka byly na základě provedené kontroly zjištěny závažné finanční 
nesrovnalosti nebo podvod. 

XI. 
Odpovědnost a sankce 

1. Pokud další účastník projektu použije účelové finanční prostředky v rozporu s účelem a/nebo 
k jinému účelu, než ke kterému mu byly dle této smlouvy příjemcem poskytnuty, či je bude 
jinak neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany, že takové jednání bude 
pro účely této smlouvy považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení§ 44 
a násl. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto 
zákoně uvedeným. Za zadržení účelové podpory je přitom považováno také nevrácení 
účelových finančních prostředků ve lhůtách stanovených touto smlouvou. 

2. V případě, kdy další účastník poruší jakýkoli svůj závazek dle této smlouvy, je příjemce 
oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit dalšímu účastníkovi poskytování 
účelových finančních prostředků, a to až do doby, než dojde ze strany dalšího účastníka ke 
sjednání nápravy, o čemž hlavní příjemce neprodleně uvědomí poskytovatele. 

3. V případě, že příjemce ve lhůtě sjednané v čl. IV. odst. 1 a 2 této smlouvy nepřevede 
příslušnou část účelových finančních prostředků na účet dalšího účastníka, přesto, že jsou 
splněny všechny podmínky pro převedení účelových finančních prostředků, je příjemce 
povinen uhradit dalšímu účastníkovi úrok z prodlení z dlužné částky v zákonné výši. 

4. Za každé závažné (podstatné) porušení povinností vyplývajících z této smlouvy je smluvní 
strana, která svou povinnost porušila, povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z celkové výše poskytnutých účelových finančních prostředků. Tímto 

Strana 12 (celkem 14) 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

ujednáním o smluvních sankcích není dotčeno právo smluvní strany na náhradu vzniklé 
škody, kterou je oprávněna vymáhat samostatně. 

S. V případě, že dojde k uplatnění smluvní pokuty či vratky účelových finančních prostředků ze 
strany poskytovatele, má příjemce k příslušné kompenzaci po odpovědném dalším 
účastníkovi nárok na smluvní pokutu ve výši 100 % této platby poskytovateli. Tato smluvní 
pokuta nezahrnuje náhradu škody a aplikuje se nad rámec dalších sankcí vyplývajících 
z právních předpisů nebo z této smlouvy. 

6. Náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Další účastník se bezvýhradně zavazuje, že se bude řídit Smlouvou o poskytnutí podpory 
uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem včetně všech případných dodatků k ní a včetně 
všech jejích příloh. Další účastník je dále povinen poskytnout příjemci veškerou potřebnou 
součinnost za účelem dodržení povinností mu plynoucích ze Smlouvy o poskytnutí podpory. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí 
občanským zákoníkem a právními předpisy na občanský zákoník pro účely této smlouvy 
navazujícími, a to zejména ZPW a dalšími účinnými právními předpisy ČR a ES. 

3. Práva a povinnosti dle této smlouvy není další účastník oprávněn převést na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu příjemce a poskytovatele. 

4. Veškeré spory vzniklé mezi smluvními stranami související s ujednáními této smlouvy, budou 
řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou smluvních stran. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo v přiměřené době, má kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 
záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu. 

S. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně vzestupně čís lovanými dodatky, její změna v jiné 
formě je vyloučena. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné 
elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní strany mohou 
namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co 
bylo započato s plněním. · 

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv. Účinnost této smlouvy 
neskončí dříve než uplynutím 3 let od ukončení řešení projektu, tj. k 31. 12. 2024 (nedojde-li 
k ukončení smlouvy jiným způsobem než uplynutím doby, na kterou byla uzavřena), a do 
vyrovnání všech závazků smluvních stran s tím souvisejících. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v aktuálním znění. Příjemce, který uveřejnění smlouvy v registru zajistí, 
informuje druhou smluvní stranu o jejím uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-
mailu druhé smluvní strany uvedeném v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany berou na 
vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy přede dnem její 
účinnosti. 

Strana 13 (celkem 14) 



·' 

Univefzita Palackého 
v Olomouci 

8. Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dva (2), jeden (1) stejnopis je určen pro potřeby poskytovatele. 

9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

10. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze 
stran měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

V Olomouci dne __ 0_5_-_04_-_2_01_9 _ 

gr. Jaroslav Miller, M.A., h.D. 
rektor 

za příjemce 

V Mohelnici dne l<Í. '1. o2.o 19 

za dalšího účastníka 

Strana 14 (celkem 14) 




